Résultat des sociétés mises en équivalence (0,1) -

 Résultat net des activités non poursuivies (1,1) 16,3

Résultat net consolidé 30,1 22,1

Résultat net part des minoritaires 2,5 0,9

Résultat net part du groupe 27,6 21,2

Résultat net récurrent, part du groupe 34,8 22,7

(en part du groupe et en euro)
1er semestre

2021
1er semestre
2020 retraité*

Résultat net par action 0,141 0,097

Résultat net dilué par action 0,139 0,097

Résultat net récurrent par action 0,178 0,104

* Conformément à la norme IFRS 5 (cf. 5.1.4), les produits et charges du 1er semestre 2020 des activités considérées
comme non poursuivies au 1er semestre 2021 sont reclassés en « Résultat net des activités non poursuivies » dans le
compte de résultat du 1er semestre 2020.

01 rapport du conseil d’administration

9 Rapport semestriel 2021

Passage du résultat publié au résultat récurrent

en millions d’euros

1er
semestre

2021 publié

Amortisse-
ment des

actifs
incorporels

d'acquisi-
tion

Autres
éléments

non
courants

Activités
non

poursuivies

1er
semestre

2021
récurrent

1er
semestre

2020
récurrent
retraité*

Produits des activités
poursuivies

1 239,5 - - - 1 239,5 1 225,7

Résultat opérationnel courant 61,1 1,1 - - 62,3 44,6

Autres produits et charges
opérationnels non courants

(7,6) - 7,6 - - -

Résultat opérationnel 53,5 1,1 7,6 - 62,3 44,6

Autres charges et produits
financiers

(7,4) - (0,2) - (7,6) (8,5)

Résultat avant impôt 46,1 1,1 7,4 - 54,6 36,2

Impôts (14,8) (0,4) (1,9) - (17,1) (12,6)

Résultat SME (0,1) - - - (0,1) -

Résultat net des activités non
poursuivies

(1,1) - - 1,1 - -

Résultat net consolidé 30,1 0,7 5,5 1,1 37,4 23,6

Résultat net part des
minoritaires

2,5 - 0,0 - 2,5 0,9

Résultat net part du groupe 27,6 0,7 5,5 1,1 34,8 22,7

* Conformément à la norme IFRS 5 (cf. 5.1.4), les produits et charges du 1er semestre 2020 des activités considérées
comme non poursuivies au 1er semestre 2021 sont reclassés en « Résultat net des activités non poursuivies » dans le
compte de résultat du 1er semestre 2020.

Bilan et structure financière

La présentation ci-après du bilan en donne une lecture plus économique :
 en imputant la trésorerie d'actif sur les dettes obligataires et les autres dettes financières